90 XLII. Salinarum sinceritas summam fecit suam
differentiam quandam favillam salis quae levissima
ex eo est et candidissima. appellatur et flos salis in
totum diversa res umidiorisque naturae et crocei
coloris aut rufi, veluti rubigo salis, odore quoque

¹ item in mandendo quaesitus garo *Mayhoff*: ciborum in
mandendo quaesitus garo *Detlefsen*: item E² a: ita E¹:
iterum *multi codd.*: “locus adhuc corruptus” (*Mayhoff*).

² degere *codd. et edd.*: degi *coni.* *Mayhoff*: degier *coni.*
Brakman.

³ nimias *ego*: eximias *Mayhoff*: nimia *codd.*: *del. Detlefsen*.

^a The exact text is very uncertain, but the general sense is clear.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

ingrato ceu gari dissentiens a sale, non modo a spuma. Aegyptus invenit, videturque Nilo deferri. et fontibus tamen quibusdam innatat. optimum ex eo quod olei quandam pinguitudinem reddit. est enim etiam in sale pinguitudo, quod miremur. adulteratur autem tinguiturque rubrica aut plerumque testa trita, qui fucus aqua deprehenditur diluente facticium colorem, cum verus ille non nisi oleo resolvatur et unguentarii propter colorem eo maxime utantur, canitia in vasis summa est, media vero pars umidior. ut diximus. floris natura aspera, excalfactoria, stomacho inutilis, sudorem ciet, alvum solvit in vino et aqua, acopis et zmeticis utilis. detrahit et ex palpebris pilos. ima faecis concutiuntur, ut croci color redeat. praeter haec etiamnum appellatur in salinis salsugo, ab aliis salsilago, tota liquida, a marina aqua salsiore vi distans.

93 XLIII. Aliud etiamnum liquoris exquisiti genus, quod garum vocavere, intestinis piscium ceterisque quae abicienda essent sale maceratis, ut sit illa putrescentium sanies. hoc olim conficiebatur ex pisce quem Graeci garon vocabant, capite eius usto suffito
 94 extrahi secundas monstrantes. nunc e scombro pisce laudatissimum in Carthagini Spartariae cetariis—sociorum id appellatur—singulis milibus nummum

^a See § 90. This whole chapter is confused. The first sentence does not contain the term *flos salis*, although the *et* of the second sentence implies that it does. This white salt is apparently referred to in *canitia . . . diximus*, a sentence placed in the middle of a description of a saffron or red salt. It seems hopeless to attempt to emend, and the faulty structure may be due to Pliny himself. The sentence *canitia . . . diximus* is probably an interpolation, and in any case hard to understand.